
Tisková zpráva – MILETA, a.s., 23. prosince 2012 

Dnešního dne, 23. prosince 2012 byl definitivně uhašen požár ve skladu a přípravně výroby společnosti 

MILETA, a.s. Vzhledem k rozsahu požáru v současnosti probíhá šetření Policie ČR a HZS ČR z důvodu 

potvrzení příčiny požáru – závady v elektroinstalaci. 

Díky včasné pomoci vedení města Hořic při zajištění dostatečného tlaku vody ve vodovodním řadu byly 

škody na majetku společnosti minimalizovány, neboť HZS ČR měl dostatečný zdroj vody pro hašení 

požáru. 

Zaměstnanci i vedení společnosti spolupracují s HZS ČR a Českou pojišťovnou na identifikaci škod a 

způsobu jejich maximálně rychlé likvidace tak, aby bylo možno v maximálně krátkém čase alespoň 

částečně obnovit provoz v závodě a začít pracovat na úplném obnovení provozu společnosti v původním 

rozsahu a sanační práce budou pokračovat i v období mezi vánočními svátky. 

Vedení společnosti neprodleně zahájilo jednání s kooperačními partnery tak, aby část výrobního procesu 

chybějící díky požárem zničené technologii mohla být v nejkratším možném čase nahrazena 

subdodavatelsky. Předpokládaný start těchto kooperací je již v prvních dnech měsíce ledna 2013 tak, aby 

tkalcovna byla uvedena postupně do provozu do poloviny měsíce ledna 2013. Tímto způsobem bude 

společnost minimalizovat výpadek dodávek zákazníkům. 

Společnost již obnovila internetové připojení svých serverů a poštovního serveru tak, aby její 

zaměstnanci mohli připravovat obnovení expedice košilovin. 

Vedení společnosti děkuje všem zúčastněným za pomoc a podporu při zvládání této situace. 

Ing. Otakar Petráček 

generální ředitel společnosti 


